Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

REQUERIMENTO Nº         /2019

    REQUER INFORMAÇÕES A RESPEITO

DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS
NO MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA – SP.

Senhor Presidente:

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora ANDRESSA CERONI,
solicita a Vossa Excelência que seja submetido o presente requerimento para
apreciação do plenário e, se aprovado, seja encaminhado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito de Ilha Comprida – SP para que este responda aos seguintes
quesitos:

Considerando que recebemos algumas

reclamações de pais de alunos a respeito do transporte das crianças

até as escolas localizadas no município de Ilha Comprida;

1. Qual foi a data da ultima fiscalização

realizada na frota de ônibus que realizam

o transporte escolar no Município.

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

2. Quantos ônibus existem para o transporte

escolar? São suficientes? Quantos estão em atividade?

3. Existem ônibus parados? Se sim, por

qual motivo? Qual é a previsão de solução dos eventuais problemas e

retorno à atividade?

4. Qual a quantidade de motoristas e

monitores para fazer o transporte e acompanhamento?

5. As rotas e horários dos ônibus são feitos

tendo por base os horários escolares e as escolas existentes no

município?

6. Encaminhar mapa com as rotas dos

ônibus escolares e horários desde o ponto de partida até ponto de

chegada em cada escola.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Ilha Comprida, 18 de Fevereiro de 2019

ANDRESSA CERONI
Vereadora - SD